Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.05.2011

                                              № 261

с. Партизанское

О внесении изменений в муниципальную целевую программу "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Волочаевском сельском поселении на 2010-2015 годы" утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» от 28.01.2011 № 225

Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в муниципальную целевую программу "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Волочаевском сельском поселении на 2010-2015 годы" утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» от 28.01.2011 № 225 следующие изменения:

1.1. В "Паспорте программы":

- в строке "Исполнители Программы" слово "бюджетные" исключить;

-  в строке "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники  финансирования Программы - 554,7 тыс. рублей- всего, в том числе средства местного бюджета -  554,7 тыс. рублей- всего, в том числе по годам: 2011 год - 554,7 тыс. рублей;".

1.2. Приложение № 1 "Основные технические и эксплуатационные характеристики,  а также программа энергосбережения объекта: Здание Администрации Волочаевского сельского поселения по адресу:                      с. Партизанское, ул. Партизанская, д. 1а", изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 "Основные технические и эксплуатационные характеристики, а также программа энергосбережения объекта: Здание - Поселенческий дом культуры по адресу: с. Партизанское, ул. Партизанская, д. 2а", изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 "Основные технические и эксплуатационные характеристики, а также программа энергосбережения объекта: Баня по адресу: с. Партизанское, ул. Тунгусская, д. 5", изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложения № 4, № 5, №  6 признать утратившими силу.

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Л.Е. Кириленко

                                                                               Приложение № 1

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               от 25.05.2011 № 261

Основные технические и эксплуатационные характеристики, а также программа энергосбережения объекта: Здание Администрации Волочаевского сельского поселения по адресу: с. Партизанское, ул. Партизанская, д. 1а.

	Общие сведения об объекте

	Наименование объекта:
	Здание: Администрация МО "Волочаевское сельское поселение"

	Фактический адрес
	679171, Еврейская АО, р-н Смидовичский, с. Партизанское, ул. Партизанская, 1А

	Ф.И.О., должность, телефон, факс должностного лица, ответственного за энергетическое хозяйство
	Родионова Татьяна Викторовна, тел. 8-42-632-28-6-31, e-mail:

	Основные технические характеристики объекта

	Отапливаемая площадь
	м2
	373,5

	Фактическое число сотрудников
	чел.
	10

	Тип отопления

	Центральное

	Вид системы теплоснабжения

	Закрытая двухтрубная

	Количество световых точек в здании

	Количество световых точек наружного освещения

	Данные о фактическом объем потребления энергетических ресурсов и воды

	Наименование ресурса
	ед. изм.
	2007
	2008
	2009
	2010*

	Тепловая энергия
	Гкал

	171,36
	142,80

	Тепловая энергия
	руб.

	311 544,36
	259 620,30

	Электроэнергия
	кВт*ч

	36 610,68
	30 508,90

	Электроэнергия
	руб.

	135 824,74
	113 187,28

	Холодная вода
	м куб.

	219,60
	183,00

	Холодная вода
	руб.

	5 354,32
	4 461,93

	Горячая вода
	м куб.

	0,00

	Горячая вода
	руб.

	0,00

	Твердое топливо
	т.у.т

	0,00

	Твердое топливо
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Жидкое топливо
	т у.т.

	0,00

	Жидкое топливо
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого расходы на обеспечение объекта ресурсами
	руб.
	0,00
	0,00
	452 723,41
	377 269,51

	* - за январь-ноябрь 2010 года

	График финансирования мероприятий по энергосбережению на объекте, тысяч рублей

	Наименование мероприятия с указанием источника финансирования
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Заключение энергосервисных договоров (контрактов)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Обучение работников основам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	5,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Проведение обязательного энергетического обследования и разработка энергетического паспорта
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	100,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета тепловой энергии и горячей воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета холодной воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	10,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Замена окон на энергоэффективные пластиковые
	0,00
	439,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	439,7

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Модернизация систем освещения, с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещением
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Расходы на мероприятия по энергосбережению
	0,00
	554,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                               Приложение № 2.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               от 25.05.2011 № 261

Основные технические и эксплуатационные характеристики, а также программа энергосбережения объекта: Здание - Поселенческий дом культуры по адресу: с. Партизанское, ул. Партизанская, д. 2а.

	Общие сведения об объекте

	Наименование объекта:
	Здание: Поселенческий дом культуры с. Партизанское

	Фактический адрес
	679171, Еврейская АО, р-н Смидовичский, с. Партизанское, ул. Партизанская, 2А

	Ф.И.О., должность, телефон, факс должностного лица, ответственного за энергетическое хозяйство
	Родионова Татьяна Викторовна, тел. 8-42-632-28-6-31, e-mail:

	Основные технические характеристики объекта

	Отапливаемая площадь
	м2
	279,4

	Фактическое число сотрудников
	чел.
	5

	Тип отопления

	Центральное

	Вид системы теплоснабжения

	Закрытая двухтрубная

	Количество световых точек в здании
	шт.
	36

	Количество световых точек наружного освещения
	шт.
	1

	Данные о фактическом объем потребления энергетических ресурсов и воды

	Наименование ресурса
	ед. изм.
	2007
	2008
	2009
	2010*

	Тепловая энергия
	Гкал

	122,40
	102,00

	Тепловая энергия
	руб.

	222 531,84
	185 443,20

	Электроэнергия
	кВт*ч

	11 883,60
	9 903,00

	Электроэнергия
	руб.

	44 088,16
	36 740,13

	Холодная вода
	м куб.

	30,12
	25,10

	Холодная вода
	руб.

	1 045,44
	871,20

	Горячая вода
	м куб.

	0,00

	Горячая вода
	руб.

	0,00

	Твердое топливо
	т.у.т

	0,00

	Твердое топливо
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Жидкое топливо
	т у.т.

	0,00

	Жидкое топливо
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого расходы на обеспечение объекта ресурсами
	руб.
	0,00
	0,00
	267 665,44
	223 054,53

	* - за январь-ноябрь 2010 года

	График финансирования мероприятий по энергосбережению на объекте, тысяч рублей

	Наименование мероприятия с указаением источника финансирования
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Заключение энергосервисных договоров (контрактов)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Обучение работников основам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	5,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Проведение обязательного энергетического обследования и разработка энергетического паспорта
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	100,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета тепловой энергии и горячей воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета холодной воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	10,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Замена окон на энергоэффективные пластиковые
	0,00
	0,00
	240,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	 240,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Модернизация систем освещения, с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещением
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Расходы на мероприятия по энергосбережению
	0,00
	0,00
	355,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                               Приложение № 3.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               от 25.05.2011 № 261

 Основные технические и эксплуатационные характеристики, а также программа энергосбережения объекта: Баня по адресу: с. Партизанское,       ул. Тунгусская, д. 5.

	Общие сведения об объекте

	Наименование объекта:
	Здание: Баня

	Фактический адрес
	679171, Еврейская АО, р-н Смидовичский, с. Партизанское, ул. Тунгусская, 5

	Ф.И.О., должность, телефон, факс должностного лица, ответственного за энергетическое хозяйство
	Родионова Татьяна Викторовна, тел. 8-42-632-28-6-31, e-mail:

	Основные технические характеристики объекта

	Отапливаемая площадь
	м2
	279,4

	Фактическое число сотрудников
	чел.
	5

	Тип отопления

	Центральное

	Вид системы теплоснабжения

	Закрытая двухтрубная

	Количество световых точек в здании
	шт.
	36

	Количество световых точек наружного освещения
	шт.
	1

	Данные о фактическом объем потребления энергетических ресурсов и воды

	Наименование ресурса
	ед. изм.
	2007
	2008
	2009
	2010*

	Тепловая энергия
	Гкал

	Тепловая энергия
	руб.

	Электроэнергия
	кВт*ч

	1 034,00

	Электроэнергия
	руб.

	3 836,14

	Холодная вода
	м куб.

	Холодная вода
	руб.

	Горячая вода
	м куб.

	Горячая вода
	руб.

	Твердое топливо
	т.у.т

	Твердое топливо
	руб.

	Жидкое топливо
	т у.т.

	Жидкое топливо
	руб.

	Итого расходы на обеспечение объекта ресурсами
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	3 836,14

	* - за январь-май 2010 года

	График финансирования мероприятий по энергосбережению на объекте, тысяч рублей

	Наименование мероприятия с указанием источника финансирования
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Проведение обязательного энергетического обследования и разработка энергетического паспорта
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	 100,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета тепловой энергии и горячей воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Установка современных приборов учета холодной воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Замена окон на энергоэффективные пластиковые
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	100,00

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Модернизация систем освещения, с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещением
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта федерации

	Муниципальный бюджет

	Собственные средства

	Привлеченные инвестиции

	Энергосервисный контракт

	Расходы на мероприятия по энергосбережению
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00